ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45     09.10.2019

1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

 Решение  от 08.10.2019  № 1

Об избрании председателя Думы ЗАТО Звѐздный VI созыва
В соответствии с частью 4 статьи 24, частью 1 статьи 30

Устава ЗАТО Звѐздный и результатами голосования по избра-
нию председателя Думы ЗАТО Звѐздный VI созыва

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Избрать председателем Думы ЗАТО Звѐздный VI созыва

Ободову Ирину Анатольевну, депутата Думы ЗАТО Звѐздный
VI созыва.

2. Полномочия председателя Думы ЗАТО Звѐздный VI со-
зыва начинаются после прекращения полномочий главы ЗАТО
Звѐздный – председателя Думы ЗАТО Звѐздный.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном
бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» установлен-
ным порядком.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

Решение  от 08.10.2019  № 2

Об избрании заместителя председателя Думы ЗАТО
Звѐздный VI созыва

В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава ЗАТО Звѐзд-
ный и результатами голосования по избранию заместителя
председателя Думы ЗАТО Звѐздный VI созыва

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Избрать заместителем председателя Думы ЗАТО Звѐзд-

ный VI созыва Ларину Елену Владимировну.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» установлен-
ным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

Решение  от 08.10.2019  № 3

О направлении представителя Думы ЗАТО Звѐздный VI
созыва в состав Совета представительных органов муни-
ципальных образований Пермского края

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Направить в состав Совета представительных органов

муниципальных образований Пермского края Ободову Ирину
Анатольевну.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном
бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» установлен-
ным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

Решение  от 08.10.2019  № 4

Об утверждении графика очередных заседаний Думы
ЗАТО Звѐздный на 2019 год

На основании Устава ЗАТО Звѐздный
Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый график очередных заседаний

Думы ЗАТО Звѐздный на 2019 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

УТВЕРЖДЁН
решением Думы ЗАТО Звѐздный

от 08.10.2019 № 4

График очередных заседаний Думы ЗАТО Звѐздный
на 2019 год

№ п/п Дата заседания

1 8 октября

2 24 октября

3 21 ноября

4 5 декабря

5 19 декабря

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Решение от 08.10.2019 № 1 «Об избрании председателя Думы ЗАТО Звѐздный VI созыва» 1

Решение от 08.10.2019 № 2 «Об избрании заместителя председателя Думы ЗАТО  Звѐздный VI созыва» 1

Решение от 08.10.2019 № 3 «О направлении представителя Думы ЗАТО Звѐздный VI созыва в состав Совета представи-

тельных органов муниципальных образований Пермского края»
1

Решение от 08.10.2019 № 4 «Об утверждении графика очередных заседаний Думы ЗАТО Звѐздный на 2019 год» 1

Решение от 08.10.2019 № 5 «Об утверждении состава постоянных комиссий  Думы ЗАТО Звѐздный» 2

Решение от 08.10.2019 № 6 «Об избрании председателей постоянных комиссий Думы ЗАТО Звѐздный» 2

Решение от 08.10.2019 № 7 «Об утверждении графика приѐма граждан депутатами Думы ЗАТО Звѐздный на октябрь-

декабрь 2019 года»
2

Решение от 08.10.2019 № 9 «О временном исполнении полномочий главы администрации ЗАТО Звѐздный» 2

Решение от 08.10.2019 № 10 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального

имущества закрытого административно-территориального образования Звѐздный  Пермского края на 2019 год»
2

Решение от 08.10.2019 № 11 «Об утверждении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества

ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнное решением Думы ЗАТО Звѐздный от 26.01.2016 № 121» 3

Решение от 08.10.2019 № 12 «О рассмотрении письма Министерства финансов Пермского края» 4

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45     09.10.2019

2

Решение  от 08.10.2019  № 5

Об утверждении состава постоянных комиссий  Думы
ЗАТО Звѐздный

В соответствии со статьѐй 6 Регламента Думы городского
округа закрытое административно - территориальное образо-
вание Пермского края, Положением о постоянных комиссиях
Думы ЗАТО Звѐздный, утвержденного решением Думы ЗАТО
Звѐздный от 02.06.2011 № 61,

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые составы постоянных комиссий

Думы ЗАТО Звѐздный.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» установлен-
ным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы ЗАТО Звѐздный

от 08.10.2019 № 5

СОСТАВЫ
постоянных комиссий Думы ЗАТО Звѐздный

Комиссия по бюджетной политике:
1. Губанова С. В.
2. Ларина Е. В.
3. Королѐв А. С.
4. Ободова И. А.
5. Поляков Г. И.
Комиссия по правовым вопросам и нормотворческой дея-
тельности:
1. Дружинина М. А.
2. Зеленина С. А.
3. Ларина Е. В.
4. Королѐв А. С.
5. Ободова И. А.
Комиссия по социальным вопросам и коммунальной ин-
фраструктуре:
1. Губанова С. В.
2. Дружинина М. А.
3. Зеленина С. А.
4. Поляков Г. И.
5. Фоменко Г. И.
6. Цыганок В. С.
7. Юдина С. Н.

Решение  от 08.10.2019  № 6

Об избрании председателей постоянных комиссий Думы
ЗАТО Звѐздный

В соответствии со статьѐй 6 Регламента Думы городского
округа закрытое административно-территориальное образова-
ние Пермского края, пунктом 2.2 Положения о постоянных
комиссиях Думы ЗАТО Звѐздный, утвержденного решением
Думы ЗАТО Звѐздный от 02.06.2011 № 61,

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по бюд-

жетной политике Думы ЗАТО Звѐздный Полякова Григория
Ивановича.

2. Избрать председателем постоянной комиссии по право-
вым вопросам и нормотворческой деятельности Думы ЗАТО
Звѐздный Ларину Елену Владимировну.

3. Избрать председателем постоянной комиссии по соци-
альным вопросам Дружинину Марину Анатольевну.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном
бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» установлен-
ным порядком.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

Решение  от 08.10.2019  № 7

Об утверждении графика приѐма граждан депутатами Ду-
мы ЗАТО Звѐздный на октябрь-декабрь 2019 года

В соответствии со статьѐй 24 Регламента Думы городского
округа закрытое административно-территориальное образова-
ние Звѐздный Пермского края

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Утвердить график приѐма граждан депутатами Думы

ЗАТО Звѐздный на октябрь-декабрь 2019 года.
2. Определить днѐм приѐма граждан субботу с 11:00 до

12:00.
3. Определить местом приѐма граждан 1 этаж администра-

ции ЗАТО Звѐздный, кабинет №123.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» установлен-
ным порядком.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

УТВЕРЖДЁН
решением Думы ЗАТО Звѐздный

от 08.10.2019 № 7

График приѐма граждан депутатами
Думы ЗАТО Звѐздный на октябрь-декабрь 2019 года

№
избира-

тельного
участка

Месяц

ФИО
депутатов о

к
т
я

б
р

ь

н
о

я
б

р
ь

д
ек

а
б

р
ь

4501
Зеленина С.А. 12  21

Цыганок В.С. 19

4502
Губанова С.В. 26

Ларина Е.В.  2

4503
Королѐв А.С.  9

Ободова И.А.  16

4504
Фоменко Г.И.  23

Юдина С.Н.  30

4505
Дружинина М.А.   7

Поляков Г.И.   14

Решение  от 08.10.2019  № 9

О временном исполнении полномочий главы администра-
ции ЗАТО Звѐздный

В соответствии с частью 4.1 статьи 36 Устава ЗАТО Звѐздный
Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Возложить исполнение полномочий главы администра-

ции ЗАТО Звездный временно, с 08.10.2019 до вступления в
установленном порядке в должность вновь избранного главы
ЗАТО Звездный – главы администрации ЗАТО Звездный, на
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звездный
Швецова  Александра Михайловича.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном
бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» установлен-
ным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

Решение  от 08.10.2019  № 10

Об утверждении Прогнозного плана (Программы)
приватизации муниципального имущества закрытого
административно-территориального образования
Звѐздный  Пермского края на 2019 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 10, 13 Федерального за-
кона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества»,
пунктом 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45     09.10.2019

3

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», частью 5 статьи 69  Ус-
тава ЗАТО Звѐздный, Положением о приватизации муници-
пального имущества ЗАТО Звѐздный Пермского края, утвер-
ждѐнным решением Думы ЗАТО Звѐздный от 26.01.2016 №
121, в целях эффективного использования муниципального
имущества ЗАТО Звѐздный

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации

муниципального имущества закрытого административно-
территориального образования Звѐздный Пермского края на
2019 год.

2. Опубликовать настоящее решение установленным
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

УТВЕРЖДЁН
решением Думы ЗАТО Звѐздный

от 08.10.2019 № 10

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества закрытого ад-
министративно-территориального образования Звѐздный

Пермского края на 2019 год

I.  Основные направления и задачи приватизации муници-
пального имущества:

повышение эффективности управления и распоряжения
муниципальным  имуществом ЗАТО Звѐздный;

пополнение доходной части местного бюджета от привати-
зации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный;

вовлечение объектов муниципальной собственности в хо-
зяйственный оборот.

Общая ориентировочная сумма продажи муниципального
имущества - 650 000 руб.

II. Перечень муниципального имущества, планируемого к
приватизации:

№
п/п

Наименование объекта
оценки

Общая площадь
объекта, кв.м.

Способ
приватизации

Адрес объекта недвижимости
Прогнозная
цена в руб.

1.
Встроенное помещение, назначе-
ние: нежилое, этаж – подвал

65,2 кв.м Аукцион Пермский край, п. Звѐздный, ул. Бабичева, д. 2в 330 000,00

2.
Встроенное помещение, назначе-
ние: нежилое, этаж – подвал

61,5 кв.м Аукцион

Пермский край, п. Звѐздный, ул. Бабичева, д. 2в
320 000,00

 ИТОГО

Решение  от 08.10.2019  № 11

Об утверждении изменений в Положение о приватизации
муниципального имущества ЗАТО Звѐздный Пермского
края, утверждѐнное решением Думы ЗАТО Звѐздный от
26.01.2016 № 121

В соответствии с Федеральным законом Российской Феде-
рации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государст-
венного и муниципального имущества», частью 3 статьи 51
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктом 38_1 части 2 статьи 25 Устава
ЗАТО Звѐздный

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в Положение о при-

ватизации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края, утверждѐнное решением Думы ЗАТО Звѐздный от
26.01.2016 № 121.

2. Опубликовать настоящее решение установленным
порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный –
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                      И.А. Ободова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы ЗАТО Звѐздный

от 08.10.2019 № 11

Изменения
в Положение о приватизации муниципального имущества
ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнное решением

Думы ЗАТО Звѐздный  от 26.01.2016 № 121

Абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Прогнозный план приватизации содержит перечень му-

ниципальных унитарных предприятий, иного муниципального
имущества, предназначенного для отчуждения путем привати-
зации.»;

дополнить пунктом 3.7_1 следующего содержания:
«3.7_1. В проект Прогнозного плана приватизации вклю-

чается, в том числе, муниципальное имущество из ранее ут-
вержденных Прогнозных планов приватизации, не приватизи-
рованное по состоянию на 1 октября текущего года.»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. В проекте Прогнозного плана приватизации указы-

ваются:
3.8.1. для муниципальных унитарных предприятий:
наименование и местонахождение;
3.8.2. для иного имущества (объекты недвижимости, соору-

жения, объекты незавершенного строительства и иные виды
объектов гражданских прав, принадлежащих ЗАТО Звѐздный):

наименование и местонахождение муниципального иму-
щества;

иные данные, позволяющие идентифицировать муници-
пальное имущество.»;

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Одновременно с проектом Прогнозного плана прива-

тизации в Думу ЗАТО Звѐздный представляется:
3.9.1. финансово-экономическое обоснование, содержащее:
сведения о балансовой стоимости муниципального имущества;
прогнозную оценку поступления доходов в бюджет ЗАТО

Звѐздный от приватизации муниципального имущества, вклю-
ченного в проект Прогнозного плана приватизации;

информацию об экономической целесообразности прива-
тизации муниципального имущества.

3.9.2. информация о финансовом положении муниципаль-
ных унитарных предприятий (выручка, чистые активы, балан-
совая стоимость основных средств, чистая прибыль или убы-
ток по итогам года, количество работников);

3.9.3. обоснование приватизации муниципальных унитар-
ных предприятий.»;

дополнить пунктом 4.1_1 следующего содержания:
«4.1_1. Решением об условиях приватизации в случае пре-

образования унитарного предприятия в открытое акционерное
общество, общество с ограниченной ответственностью также
утверждаются:

состав подлежащего приватизации имущественного ком-
плекса муниципального унитарного предприятия, определен-
ный в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества»;

перечень объектов (в том числе исключительных прав), не
подлежащих приватизации в составе имущественного ком-
плекса муниципального унитарного предприятия.»;

Приложения 1, 2 изложить в соответствии с Приложения-
ми 1, 2 соответственно к настоящим Изменениям.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45     09.10.2019

4

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 09.10.2019 № 45 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Волкова М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс  (342)
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д.53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок
подписания в печать по графику в 17.00  09.10.2019.  Номер подписан в печать в 17.00  09.10.2019.

Приложение 1
к Изменениям в Положение о приватиза-
ции муниципального имущества ЗАТО
Звѐздный Пермского края

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный Пермского края по состоянию
на отчетную дату/за отчетный год

№
пп

Наименование объ-
екта/адрес объекта

Характеристи-
ка объекта

Начальная
цена,

тыс. руб.

Способ
 привати-

зации

Дата
приватиза-

ции

Цена сделки
приватизации,

тыс. руб.

Фактически перечис-
лено в бюджет ЗАТО
Звѐздный, тыс. руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Выполнение прогнозного плана приватизации

1. Отдельно стоящие здания

2. Встроенные нежилые помещения

3. Муниципальные унитарные предприятия

4. Объекты незавершенного строительства

5. Иное муниципальное имущество

 Итого по прогноз-

ному плану прива-
тизации

X  X X

»
Приложение 2
к Изменениям в Положение о приватизации
муниципального имущества ЗАТО Звѐзд-
ный Пермского края

Прогнозный план (Программа)

приватизации муниципального имущества закрытого административно-территориального образования Звѐздный Пермского
края на очередной финансовый год

I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, общая ориентировочная сумма продажи муниципального

имущества, включенного в прогнозный план приватизации муниципального имущества.
II. Перечень объектов муниципальной собственности, планируемых к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде.

№ пп
Адрес объекта/

наименование объекта <*>
Характеристика объекта Способ приватизации

1 2 3 4
 1. Отдельно стоящие здания

1
 2. Встроенные нежилые помещения

1
 3. Муниципальные унитарные предприятия

1
 4. Объекты незавершенного строительства

1
 5. Иное муниципальное имущество

1
--------------------------------
<*> В графе отражается информация в  зависимости от типа объекта приватизации.».

Решение  от 08.10.2019  № 12

О рассмотрении письма Министерства финансов Пермского края
Рассмотрев письмо Министерства финансов Пермского края от 12.09.2019  № СЭД-39-01-12-332 «О направлении информации

по замещению дотации на 2020-2022гг.», руководствуясь пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА:
1. Отклонить предложение Министерства финансов Пермского края о полной или частичной замене дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности на 2020-2022 г. г. дополнительным нормативом отчислений в бюджет ЗАТО Звѐздный от налога на до-
ходы физических лиц.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
  3. Опубликовать   настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник

Звѐздного».

Глава ЗАТО Звѐздный – председатель Думы ЗАТО Звѐздный    И.А. Ободова

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru